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اخبار رویداد

آباد  به حسین  دهگردشی مسئولان  حیدری – 
سادات و شمس آباد بیرجند با وعده برای حل 
مشکلات مشترک اهالی این روستاها به پایان 

رسید.
به گزارش »خراسان جنوبی« نماینده مردم بیرجند 
، درمیان و خوسف ، فرماندار و جمعی از مدیران 
شهرستان بیرجند پنجشنبه گذشته از روستاهای 
شمس آباد و حسین آباد سادات بازدید کردند و در 

جریان مشکلات این دو روستا قرار گرفتند.
بنا بر این گزارش در این دهگردشی نمایندگان 
اهالی این 2 روستا بازنگری طرح های هادی، بوی 
نامطبوع تصفیه خانه فاضلاب بیرجند، مشکلات 
ناشی از فعالیت شن شویی ها، تامین تسهیلات 
و زمین برای ساخت مسکن، تامین زمین برای 
احداث فضاهای آموزشی، سالن ورزشی و خانه 
بهداشت، آسفالت راه های ارتباطی و کیفیت پایین 

آب شرب را مطرح کردند.
فرماندار بیرجند در پاسخ به مطالبات اهالی این 
2 روستا در بحث بوی آزاردهنده و نامطبوع ناشی 
از فعالیت تصفیه خانه فاضلاب بیرجند به این نکته 
تاکید کرد که سیستم تصفیه خانه بیرجند بر مبنای 
تکنولوژی 25 سال قبل طراحی شده و با اجرای 

فاز دوم این تصفیه خانه مشکل برطرف می شود.
به گفته »ناصری« عملیات اجرایی این تصفیه خانه 
50 و خط انتقال آن 98 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و این پروژه تا پایان سال 97 به بهره برداری 

می رسد. وی همچنین به بازدید اخیر استاندار از 
این پروژه اشاره کرد که طی آن  مقرر شد مطالعات 
دقیق تری برای پساب فاضلاب انجام شود تا در 
صورت مناسب نبودن برای کشاورزی این پساب در 

بخش صنعت مورد استفاده قرار بگیرد.

طرح هادی، آب شرب و مسکن •
فرماندار بیرجند در ادامه به مطالبات نمایندگان 
این 2 روستا در زمینه بازنگری طرح هادی پاسخ 

داد: برای اصلاح و بازنگری طرح های هادی با 
توجه به پیش بینی اعتبارات لازم در بودجه سال 
جاری بیرجند، اقدامات لازم توسط بنیاد مسکن 
انجام و موارد مورد نیاز مثل فضای آموزشی ، 

ورزشی ، بهداشتی و ... در نظر گرفته می شود.
»ناصری« در بحث کیفیت پایین آب شرب یادآور 
شد: با برنامه ریزی و اجرای پروژه های در دست 

اقدام می توان کیفیت این آب را هم بهتر کرد.
وی همچنین از اعطای تسهیلات قرض الحسنه 

توسط  روستایی  مسکن  سازی  مقاوم  و  ساخت 
بنیاد مسکن خبر داد و سقف این تسهیلات را 20 
میلیون تومان  با نرخ سود 5 درصد و بازپرداخت 

15 ساله اعلام کرد.
وی به این نکته هم تاکید کرد که خانواده های 
هم  )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  مددجوی 
می توانند برای مقاوم سازی و بهسازی مسکن 
روستایی خود از حداقل 15 میلیون تومان کمک 

بلاعوض بهره مند شوند.

ماندگاری جمعیت روستایی •
فرماندار بیرجند در ادامه  از روستاها به عنوان 
کانون تولید و زیربنای اقتصاد مقاومتی نام برد 
و رسیدگی به درخواست های روستائیان و رفع 
مشکلات آن ها را در ماندگاری جمعیت بسیار 

تاثیرگذار دانست.
 »ناصری« به سفر سال 93 هیئت دولت یازدهم 
به استان هم اشاره کرد که در این سفر اعتبارات و 
تصمیم  های خوبی برای کمک به بهبود وضعیت 
بهره برداری از منابع آب در قالب طرح های انتقال 
آب به مزارع اخذ و سال گذشته به طور کامل اجرا 
شد. وی همچنین یادآور شد: سال های گذشته با 
برنامه ریزی و حمایت از کشاورزان افزایش تولیدات 

بخش کشاورزی محقق شد.
مشکلات  دیگر  خصوص  در  همچنین  فرماندار 

اهالی این روستاها وعده پیگیری داد.

اجرای 3۰۰ عنوان برنامه آستان 
 حسین بن موسی الکاظم )ع( 

در دهه کرامت
مدیرعامل آستان حسین بن موسی الکاظم )ع( از 
اجرای 300 عنوان برنامه به مناسبت دهه کرامت 
در شهرستان های طبس، سبزوار، کاشمر و قاین 
خبر داد.  حمزه سپهریان در نشست با اصحاب رسانه 
شهرستان طبس گفت: در شهرستان های طبس، 
سبزوار، کاشمر و قائن در دهه کرامت 30 برنامه و 
300 ریز برنامه در قالب فرهنگ دینی و خردورزی 

در حال انجام است.
وی افزود: این برنامه ها شامل مشاوره، گفتمان، 
سخنرانی، کرسی های تلاوت قرآن، مسابقات و سایر 

برنامه های فرهنگی است.
های  برنامه  مهمترین  داشت:  بیان  ادامه  در  وی 
شهرستان طبس در دهه مبارک کرامت؛ نسیم ولایت 
و دیدار با امام جمعه، گفتمان دینی معرفتی با موضوع 
امام رضا )ع( در قالب برنامه دختران آفتاب، سبدهای 
بشارت و جلوه های وصال است که از اول دهه کرامت 

تاکنون برگزار شده است.
وی تصریح کرد: کرسی های تلاوت های مجلسی، 
سبدهای بشارت، حکایت خورشید، زائران کوچک 
اندیشه های بزرگ، آیین رضوی، مهد خورشید، 
نورالمهدی)عج(، بصیرت رضوی، شکرانه و ارمغان 
برنامه های شاخص آستان حسین بن  از  رضوی 

موسی الکاظم )ع( است.

سفر 31 گردشگر خارجی به  
دهسلم و بیابان لوت نهبندان 

31 گردشگر اروپایی از ابتدای سال جاری تاکنون از 
بیابان لوت و روستای دهسلم نهبندان بازدید کردند .

مدیر پایگاه میراث جهانی بیابان لوت گفت: با توجه  
به شرایط اقلیمی منطقه و گرمای بیش از حد هوا 
در شش ماهه اول سال، حضور گسترده گردشگران 
داخلی و خارجی می تواند عامل مهمی در تبدیل این 
منطقه به یکی از قطب های گردشگری باشد. به گفته 
ملکوتی در این خصوص توسعه زیرساخت های لازم 
به منظور جذب گردشگر در منطقه می تواند توسعه 
و رونق صنایع دستی، گردشگری و به دنبال آن 

اشتغالزایی را به دنبال داشته باشد. 
وی گفت : با توجه  به هزینه کرد اعتبارات پایگاه 
جهانی بیابان لوت در استان خراسان جنوبی فاز اول 
مرمت و ساماندهی پایگاه و مهمانسرای مجاور پایگاه 

در دهسلم در حال انجام است.
وی افزود : مرمت فضاهای داخلی، مرمت نماهای 
بیرونی، بام سازی، محوطه سازی و سنگ فرش کوچه 
ورودی پایگاه و ... از جمله اقدامات در حال انجام 

پایگاه میراث جهانی بیابان لوت است.

تحفه دهگردشی در 2 روستای بیرجند 

مردم دو روستا منتظر تحقق وعده های فرماندار

رحیم زاده -میانگین آب بدون درآمد استان 30 
درصد اعلام شد.

معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان 
در گفتگو با »خراسان جنوبی« میانگین آب بدون 
درآمد استان را 30 درصد اعلام کرد که از این 
میزان 20 تا 21 درصد به دلیل هدررفت آب ناشی 

از فرسودگی شبکه ها اتفاق می افتد.
مهندس»محمد نژاد« با بیان این که آب بدون درآمد 
مشمول هدر رفت واقعی و ظاهری آب می شود، 
گفت: هدر رفت واقعی به علت نشت شبکه ها  و 
بالا بودن فرسودگی شبکه اتفاق می افتد و هدر 
رفت ظاهری هم به خطاهای اندازه گیری ناشی از 

قدمت کنتور ها برمی گردد.
فرسودگی   ، کنتور  خطاهای  کرد:  تاکید  وی 
انشعابات و شبکه های آبرسانی از چالش هایی 

و  آب  شرکت  درآمدی  محاسبات  در  که  است 
برای  ادامه  در  وی  شود.  نمی  لحاظ  فاضلاب 
کاهش میزان آب بدون درآمد در استان از در دستور 
کار قرار گرفتن اقدامات تاثیر گذاری مانند به روز 
کردن و نوسازی انشعابات، تعویض کنتورهای با 
عمر بالا، اصلاح شبکه های فرسوده و نشت یابی 
شبکه ها بر اساس تامین اعتبارات خبر داد. وی 
همچنین به عمر بالای شبکه های آبرسانی اشاره 
و به این نکته تاکید کرد که با اقدامات انجام شده 
از سال گذشته تاکنون با وجود افزایش عمر شبکه 
های آبرسانی کاهش هدر رفت 1.5 درصدی آب 
بدون درآمد در استان محقق شده است. به گفته 
وی برای انجام این برنامه ها و کنترل هدر رفت آب 
در استان سال گذشته بیش از  یک میلیاردو 300 
میلیون تومان از محل اعتبارات عمرانی هزینه شد. 

وی از اقدامات انجام شده در این زمینه به اجرای 
4 هزارو 400 مورد نوسازی و استاندارد سازی 
انشعابات قدیمی و  38 کیلومتر اصلاح شبکه اشاره 
کرد وگفت:سال گذشته در قالب 5 پیمان نشت 
یابی، 133 کیلومتر شبکه توزیع و 16 هزارو 400 
انشعاب اجرا و این اقدام منجر به ذخیره سازی 

43 لیتر بر ثانیه آب شد. به گفته وی این پیمان و 
قراردادها در شهر های بیرجند، سرایان، فردوس، 
طبس و نهبندان اجرا شد. وی همچنین از تعویض 
39 کنتور حجمی منابع خرید، 2هزار و 261 
کنتور مشترکین و تعویض 4هزار و 297 کنتور در 

سال گذشته خبر داد.

میانگین آب بدون درآمد استان3۰ درصد است

برنامه جدید پلیس برای کنترل 
سرعت در جاده ها 

صدرا - میانگین سرعت خودروها از فردا  توسط 
دوربین های ثبت تخلف سرعت در محورهای شریانی 

استان ثبت می شود.
رئیس پلیس راه استان با اعلام این خبر به  41 سامانه 
هوشمند کنترل سرعت در محورهای شریانی اشاره 
کرد و گفت:  این سامانه ها تاکنون تخلف سرعت لحظه 
ای را ثبت می کرد اما از فردا  این دوربین ها علاوه بر 
ثبت سرعت لحظه ای، میانگین سرعت  خودروها را 
محاسبه کرده و در صورت تخلف برگ جریمه صادر 
می شود. سرهنگ »حسین رضایی«  افزود: در استان 
به  دلیل بعد بالای مسافت بین شهرها، تخلف میانگین 
سرعت خودروها، زیاد اتفاق می افتد طوری که هفته 
گذشته سامانه های هوشمند کنترل سرعت روزانه 

150 تا 250 تخلف ثبت کردند.

 3۰ زندانی جرائم غیرعمد
 آزاد شدند 

 رضایی – طی چهار ماه سال جاری 30 زندانی جرائم 
غیر عمد استان آزاد شدند.

مدیرنمایندگی ستاد دیه استان با اعلام این خبر 
مجموع بدهی این زندانیان را  19 میلیارد و 505 
میلیون و 540 هزار ریال اعلام کرد و گفت: با پیگیری 
های ستاد دیه و همکاری مددکاران شاغل در زندان ها 
و پس از دعوت از شکات و مذاکره با آن ها 10 میلیارد و 
569 میلیون و 525 هزار ریال گذشت شاکی محقق 
شد. به گفته »علی اکبر خوئی« در این زمینه 150 
میلیون ریال توسط مددجویان ، 4 میلیارد و 466 
میلیون ریال از طریق دریافت تسهیلات بانکی ، 467 
میلیون و 600 هزار ریال توسط ستاددیه استان ، 3 
میلیارد و 238 میلیون ریال توسط ستاددیه کشور و 
614 میلیون و 415 هزار ریال توسط صندوق تامین 

خسارات بدنی پرداخت شد.
 ، دیه  زندانی  یک  شامل  زندانیان  این  گفت:  وی 
20  بدهکار مالی، 6 زندانی مهریه و 3 مورد نفقه 
بودند. وی  با اشاره به برگزاری  9 جلسه هیأت امناء و 
طرح 67 فقره پرونده از ابتدای سال جاری به این نکته 
اشاره کرد که هم اکنون 128 زندانی جرایم غیرعمد 
واجد شرایط کمک در استان هستند که محکومان 

مالی بیشترین آمار را به خود اختصاص داده اند.

دانشگاه بیرجند در سکوی دوم 
المپیاد ملی ورزش همگانی 

حسین قربانی – دانشجویان پسر دانشگاه بیرجند رتبه 
دوم اولین المپیاد ملی ورزش همگانی دانشجویان 

دانشگاه های کشور را کسب کردند.
به گزارش »خراسان جنوبی« تیم دانشجویان پسر 
دانشگاه بیرجند در اولین المپیاد ملی ورزش همگانی 
دانشجویان دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی 

کشور به میزبانی دانشگاه تهران دوم شد.

4۰ درصد معادن استان غیر فعال است 
کاظمی –40 درصد از 497 معدن دارای 
فعال  غیر  استان  برداری  بهره  پروانه 
است. معاون امور معادن و صنایع معدنی 
سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی با اعلام این خبر  به توزیع فرم 
های جمع آوری اطلاعات497 معدن و 
صنایع معدنی استان اشاره کرد و گفت: 
تا کنون اطلاعات 160 معدن تکمیل و 

فرم ها برگشت  داده شده است.
به گفته »سالاری« در اجرای طرح پایش 

معادن به تمام واحدهای دارای مشکل نقدینگی و سرمایه در گردش  پیامکی ارسال و از آن ها دعوت 
شد برای دریافت تسهیلات در سامانه بهین یاب ثبت نام کنند.

وی گفت: در گذشته هم در چند مرحله در قالب طرح هایی اطلاعات معادن استان جمع آوری شد که 
مدون و کامل نبود اما طرح سال جاری پایش معادن تمام اطلاعات معادن را جمع آوری و مشکلات آن 
ها را احصا می کند.  وی در مورد پرداخت تسهیلات به معادن مس و طلا هم یادآور شد: در استان تنها 
یک معدن طلای دارای پروانه بهره برداری وجود دارد و بقیه در حد گواهی کشف است و در صورت نیاز 

به این واحدهای معدنی هم تسهیلات پرداخت می شود.


